

DODATOK č. 1
k Zmluve o dielo
číslo z2039g
zo dňa 18.08.2022

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v súlade s § 56 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

NA USKUTOČNENIE STAVEBNÝCH PRÁC

NÁZOV PREDMETU ZMLUVY

„Oprava miestnych komunikácií v meste Kremnica“

(ďalej len „zmluva“)

Zmluvné strany

Na jednej strane:

Názov:	Mesto Kremnica
Adresa:	Štefánikovo námestie 1/1, 967 01 Kremnica
Zastúpený:	Ing. Mgr. Alexander Ferenčík, primátor mesta
Krajina:	Slovenská republika
IČO:	00320781
DIČ:	2020529676
Bankové spojenie	Všeobecná úverová banka, a. s.
IBAN:	SK38 0200 0000 0000 1472 8422

(ďalej len „objednávateľ“)

a

na strane druhej:

Obchodné meno:	Skanska SK a.s.
Sídlo,(miesto podnikania):	Krajná 29, 821 04 Bratislava
IČO:	31 611 788
DIČ:	2020478955
IČ DPH:	SK2020478955
Štatutárny orgán:	Ing. Ivan Dimitrov, člen predstavenstva Ing. Pavol Abrhan, člen predstavenstva
Bankové spojenie:	ING Bank N.V., pobočka zahraničnej banky
IBAN:	SK79 7300 0000 0090 0004 2631
Zapísaný v:	OR OS Bratislava I
Číslo zápisu:	Oddiel: Sa, vložka č.: 5012/B

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spoločne ako „zmluvné strany“, jednotlivito ako „zmluvná strana“ v príslušnom gramatickom tvare)

Preambula

1. Zmluvné strany uzavreli dňa 18.8.2022 zmluvu o dielo na základe výsledku verejného obstarávania zákazky „Oprava miestnych komunikácií v meste Kremnica“ podľa § 117 a nasl. zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), ktoré realizoval objednávateľ.
2. V súlade s bodom 20.2 zmluvy o dielo a ustanoveniami § 18 ods. 1 písm. b) a písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len zákon o verejnom obstarávaní“) sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení Dodatku č.1 k zmluve o dielo predmetom, ktorého predmetom je úprava rozsahu predmetu diela a posun termínu ukončenia a úprava rozsahu predmetu diela.

Predmet Dodatku

Čl. 3, bod 3.1 Zmluvy o dielo na „Oprava miestnych komunikácií v meste Kremnica“ sa mení a znie nasledovne:

Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo riadne vykonať a protokolárne odovzdať najneskôr **do 3 mesiacov** odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko v termíne dohodnutom oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán najneskôr však do desiatich dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje stavenisko prevziať, ak tomu nebudú brániť žiadne objektívne prekážky, najmä nepriaznivé klimatické podmienky, ktoré by znemožňovali začatie vykonávania prác podľa tejto zmluvy. V prípade, že zhotoviteľ bezdôvodne odmietne stavenisko prevziať, môže objednávateľ jednostranne odstúpiť od zmluvy. O odovzdaní a prevzatí bude vyhotovený Zápis z odovzdania a prevzatia staveniska, podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

Čl. 5, bod 2.1 Zmluvy o dielo na „Oprava miestnych komunikácií v meste Kremnica“ sa mení a znie nasledovne:

Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá v eurách (EUR) ako cena dohodou v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a podľa ponuky zhotoviteľa predloženej v procese verejného obstarania, ktorého výsledkom je táto zmluva:

5.1.1. zmluvná cena bez DPH	238 499,99 EUR
<u>cena podľa dodatku č.1</u>	<u>35 612,89 EUR</u>
aktuálna zmluvná cena bez DPH	274 112,88 EUR
5.1.2. sadzba DPH v % a výška DPH.....	54 822,58 EUR
5.1.3. zmluvná cena spolu s DPH v EUR.....	328 935,46 EUR

slovom : tristodvadsaťosem tisíc deväťstotridsaťpäť a 46/100 EUR

Cena diela je špecifikovaná v prílohe č. 1 k dodatku č.1–, „Rozpočet - Dodatok č.1“ (Ocenený výkaz výmer), ktorý nahrádza prílohu č.1 k pôvodnej zmluve o dielo.

Čl. 2 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zo dňa 18.08.2022 ostávajú nedoknuté.
- Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jedho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 riadne prečítali a potvrdzujú, že Dodatok č.1 je zrozumiteľný a určitý a vyjadruje ich skutočnú, slobodnú a vážnu vôľu, nie je uzatvorený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.
- Dodatok č. 1 je vyhotovený v 2 rovnopisoch, po jednom pre každú zo zmluvných strán.
- Nedeliteľnou súčasťou dodatku č.1 je **príloha č.1 „Rozpočet - Dodatok č.1“**

Za zhotoviteľa

V Bratislave, dňa 14.11......2022

SKANSKA Skanska
Kremnica
Bratislava
IČO: 31 611 788

Ing. Ivan Dimitrov
člen predstavenstva

Ing. Pavol Abrhan
člen predstavenstva

Za objednávateľa

V KREMNICI, dňa 17.10. 2022

Ing. Mgr. Alexander Ferencík
primátor mesta



Stavba: Oprava miestnych komunikácií v meste Kremnica
ZoD: Zmluva o Dielo zo dňa 18.8.2022

Spracoval: Ing. Peter Ošvát
Dátum: 14.10.2022

Objednávateľ: Mesto Kremnica
Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

REKAPITULÁCIA

		ZoD	Dodatok č. 1	ZoD a Dodatok č.1 spolu
1.	Oprava parkovacích miest na ulici ČSA	29 736,96 €	10 435,17 €	40 172,13 €
2.	Oprava MK - Zechenterova ulica	45 782,74 €	-2 109,96 €	43 672,78 €
3.	Oprava MK - Ulica Jula Horvátha	35 076,48 €	11 836,60 €	46 913,08 €
4.	Oprava - MK Zlatá ulica	24 749,42 €	-4 603,10 €	20 146,32 €
5.	Oprava MK - autobusová stanica	52 984,13 €	-478,34 €	52 505,79 €
6.	Oprava MK - Veternícka ulica	13 405,82 €	-2 532,42 €	10 873,40 €
7.	Oprava vjazdov na ulici ČSA	23 950,49 €	533,17 €	24 483,66 €
8.	Oprava chodníka na Matunákovej ulici	12 813,95 €	8 458,85 €	21 272,80 €
9.	Ostatné naviac práce	0,00 €	14 072,92 €	14 072,92 €
	Spolu bez DPH	238 499,99 €	35 612,89 €	274 112,88 €


SKANSKA Skanska s.
Krajná 29
821 04 Bratislava
IČO: 31 611 709
0345 478955

Rozpočet - Dodatok č. 1

ZoD: Zmluva o Dielo zo dňa 18.8.2022
 Stavba: Oprava miestnych komunikácií v meste Kremnica

Objednávateľ: Mesto Kremnica
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s., Krajná 29, 821 04 Bratislava

Objekt : Oprava parkovacích miest na ulici ČSA

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Zmluva o dielo				Dodatok č. 1		ZoD a Dodatok č. 1 spolu	
			Memá jednotka	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena spolu	Množstvo výmera	Cena spolu	Množstvo výmera	Cena spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV										
1 - ZEMNE PRÁCE										
	113107242.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	0,000	2,09	0,00	458,000	957,22	458,000	957,22
5 - KOMUNIKÁCIE										
	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	320,200	6,79	2 174,16	314,800	2 137,49	635,000	4 311,65
	572754112.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. nad 40 do 60 mm	m2	952,470	9,74	9 277,06	152,530	1 485,64	1 105,000	10 762,70
	573231111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	692,470	0,57	394,71	577,530	329,19	1 270,000	723,90
	577154221.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	952,670	16,30	15 528,52	317,330	5 172,48	1 270,000	20 701,00
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
	919726712.S	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 25 mm	m	280,000	4,66	1 304,80	0,000	0,00	280,000	1 304,80
	938909111.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu štrkového	m2	952,670	0,21	200,06	0,000	0,00	952,670	200,06
	938909612.S	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr. nad 100 do 200 mm, - 0,25200t	m2	280,000	2,84	795,20	0,000	0,00	280,000	795,20
	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,000	4,26	0,00	82,898	353,15	82,898	353,15
99 - PRESUN HMOT HSV										
	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	416,340	0,15	62,45	0,000	0,00	416,340	62,45
SPOLU						29 736,96	10 435,17	40 172,13		

Rozpočet - Dodatok č. 1

ZoD: Zmluva o Dielo zo dňa 18.8.2022
 Stavba: Oprava miestnych komunikácií v meste Kremnica

Objednávateľ: Mesto Kremnica
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s., Krajná 29, 821 04 Bratislava

Objekt : Oprava MK - Zechenterova ulica

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Zmluva o dielo				Dodatok č. 1		ZoD a Dodatok č. 1 spolu	
			Memá jednotka	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena spolu	Množstvo výmera	Cena spolu	Množstvo výmera	Cena spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV										
1 - ZEMNE PRÁCE										
	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hm.3 do 100m3	m3	80,000	20,62	1 649,60	0,000	0,00	80,000	1 649,60
	132201209	Príplatok k cenám za leplivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hĺbke 3	m3	56,000	1,33	74,48	0,000	0,00	56,000	74,48
	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	56,500	14,30	807,95	0,000	0,00	56,500	807,95
	5833725900	Štrkopiesok 0-63 n	t	24,000	15,97	383,28	0,000	0,00	24,000	383,28
	583310001200.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 8-16 mm	t	2,000	29,27	58,54	0,000	0,00	2,000	58,54
	583310000900.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 4-8 mm	t	2,000	23,85	47,70	0,000	0,00	2,000	47,70
2 - ZAKLADANIE							0,000			
	212756161.S	Montáž tratičodu z flexodrenážnych rúr PVC/PE, DN 200	m	100,000	4,86	486,00	0,000	0,00	100,000	486,00
	288110015300.S	Flexibilná drenážna PVC-U rúra DN 200, perforovaná	m	100,000	3,99	399,00	0,000	0,00	100,000	399,00
5 - KOMUNIKÁCIE							0,000			
	572754111.S	Vyrovanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m2	1728,000	4,96	8 570,88	54,000	267,84	1 782,000	8 838,72
	573231111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	1728,000	0,57	984,96	54,000	30,78	1 782,000	1 015,74
	577144111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1728,000	15,89	27 457,92	54,000	856,06	1 782,000	28 315,98
8 - RÚROVÉ VEDENIA										
	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	12,000	83,82	1 005,84	0,000	0,00	12,000	1 005,84
	M001	Kanalizačný poklop		1,000	146,35	146,35	0,000	0,00	1,000	146,35
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
	935112211.S	Osadenie priekop. Zřabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 12/15	m	80,000	24,33	1 946,40	-80,000	-1 946,40	0,000	0,00
	592270001800.S	Tvárnica priekopová TBM 1-60, lxšxv 620x300x154,5(75) mm	ks	323,200	4,12	1 331,58	-323,200	-1 331,58	0,000	0,00
	938909311.S	Odstánenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	1728,000	0,21	362,88	54,000	11,34	1 782,000	374,22
99 - PRESUN HMOT HSV										
	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a leťisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	462,513	0,15	69,38	0,000	0,00	462,513	69,38
SPOLU						45 782,74	-2 109,96	43 672,78		

Rozpočet - Dodatok č. 1

ZoD: Zmluva o Dielo zo dňa 18.8.2022
 Stavba: Oprava

Objednávateľ: Mesto Kremnica
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s., Krajná 29, 821 04 Bratislava

Objekt : Oprava MK - Ulica Jula Horvátha

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Zmluva o dielo				Dodatok č. 1		ZoD a Dodatok č. 1 spolu	
			Memá jednotka	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena spolu	Množstvo výmera	Cena spolu	Množstvo výmera	Cena spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV										
1 - ZEMNE PRÁCE										
113106121.S1		Odstúrenie panelov	m2	0,000	7,21	0,00	25,200	181,69	25,200	181,69
113107242.S		Odstúrenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	1730,000	2,09	3 615,70	119,100	248,92	1 849,100	3 864,62
113202111.S		Výtrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	0,000	6,37	0,00	24,000	152,88	24,000	152,88
132201201.S		Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	0,000	20,62	0,00	27,425	565,50	27,425	565,50
132201209		Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v homine 3	m3	0,000	1,33	0,00	27,425	36,48	27,425	36,48
5 - KOMUNIKÁCIE										
564831111.S		Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	0,000	5,17	0,00	109,700	567,15	109,700	567,15
567122114.S		Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	0,000	16,10	0,00	109,700	1 766,17	109,700	1 766,17
572754112.S		Vyrovnanie povrchu doterajšich krytov asfaltovým betónom AC hr. nad 40 do 60 mm	m2	0,000	9,74	0,00	348,000	3 389,52	348,000	3 389,52
573231111.S		Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	1730,000	0,57	986,10	254,000	144,78	1 984,000	1 130,88
577154221.S		Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	1730,000	16,30	28 199,00	254,000	4 140,20	1 984,000	32 339,20
8 - RÚROVÉ VEDENIA										
889231111.S		Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	4,000	125,73	502,92	0,000	0,00	4,000	502,92
M001		Kanalizačný poklop	ks	1,000	146,35	146,35	0,000	0,00	1,000	146,35
899331111.S		Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	3,000	83,82	251,46	3,000	251,46	6,000	502,92
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
979081111.S		Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	313,130	4,26	1 333,93	91,983	391,85	405,113	1 725,78
99 - PRESUN HMOT HSV										
998225111.S		Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	273,461	0,15	41,02	0,000	0,00	273,461	41,02
SPOLU						35 076,48	11 836,60	46 913,08		

Rozpočet - Dodatok č. 1

ZoD: Zmluva o Dielo zo dňa 18.8.2022
 Stavba: Oprava

Objednávateľ: Mesto Kremnica
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s., Krajná 29, 821 04 Bratislava

Objekt : Oprava - MK Zlatá ulica

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Zmluva o dielo				Dodatok č. 1		ZoD a Dodatok č. 1 spolu	
			Memá jednotka	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena spolu	Množstvo výmera	Cena spolu	Množstvo výmera	Cena spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV										
1 - ZEMNE PRÁCE										
	113106121.S1	Odstánenie panelov	m2	75,000	7,21	540,75	-75,000	-540,75	0,000	0,00
	114203103.S1	Rozobratie oceľovej odrážky vody, betónový podklad	m	12,000	29,27	351,24	0,000	0,00	12,000	351,24
5 - KOMUNIKÁCIE										
	564731111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	75,000	5,68	426,00	-75,000	-426,00	0,000	0,00
	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	75,000	5,17	387,75	-75,000	-387,75	0,000	0,00
	567122114.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	418,000	16,10	6 729,80	-418,000	-6 729,80	0,000	0,00
	572754112.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. nad 40 do 60 mm	m2	0,000	9,74	0,00	534,000	5 201,16	534,000	5 201,16
	573231111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	418,000	0,57	238,26	116,000	66,12	534,000	304,38
	577154221.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	418,000	16,30	6 813,40	116,000	1 890,80	534,000	8 704,20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
	935114443.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu univerzálneho s ochrannou hranou svetlej šírky 300 mm a s roštom triedy C 250	m	20,000	33,86	677,20	-8,000	-270,88	12,000	406,32
	592270008900.S	Čelná koncová stena, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 300 mm	ks	2,000	15,97	31,94	0,000	0,00	2,000	31,94
	592270018400.S	Mriežkový rošt, štrbiny 30x30 mm, dl. 1m, C 250, pozinkovaný s rýchlouzáverom, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 300 mm	ks	20,000	279,40	5 588,00	-8,000	-2 235,20	12,000	3 352,80
	592270026000.S	Odvodňovací žľab betónový univerzálny s ochrannou hranou, svetlá šírka 300 mm, dĺžky 1 m, bez spádu	ks	20,000	146,35	2 927,00	-8,000	-1 170,80	12,000	1 756,20
99 - PRESUN HMOT HSV										
	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akajkoľvek dĺžky objektu	t	253,898	0,15	38,08	0,000	0,00	253,898	38,08
SPOLU						24 749,42	-4 603,10	20 146,32		

Rozpočet - Dodatok č. 1

ZoD: Zmluva o Dielo zo dňa 18.8.2022
 Stavba: Oprava

Objednávateľ: Mesto Kremnica
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s., Krajná 29, 821 04 Bratislava

Objekt : Oprava MK - autobusová stanica

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Zmluva o dielo				Dodatok č. 1		ZoD a Dodatok č. 1 spolu	
			Memá jednotka	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena spolu	Množstvo výmera	Cena spolu	Množstvo výmera	Cena spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV										
1 - ZEMNE PRÁCE										
	113107242.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	2450,000	2,09	5 120,50	0,000	0,00	2 450,000	5 120,50
	113202111.S	Vytŕhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	85,000	6,37	541,45	-43,000	-273,91	42,000	267,54
5 - KOMUNIKÁCIE										
	567122114.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	0,000	16,10	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
	572754111.S	Výrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m2	0,000	4,96	0,00	160,000	793,60	160,000	793,60
	573231111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	2450,000	0,57	1 396,50	0,000	0,00	2 450,000	1 396,50
	577154221.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	2450,000	16,30	39 935,00	0,000	0,00	2 450,000	39 935,00
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
	917131112.S	Osadenie chodník. obrubníka kamenného ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	85,000	23,21	1 972,85	-43,000	-998,03	42,000	974,82
	919726712.S	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 25 mm	m	30,000	4,66	139,80	0,000	0,00	30,000	139,80
	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	100,000	5,80	580,00	0,000	0,00	100,000	580,00
	938909111.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nános, z povrchu podkladu alebo krytu štrkového	m2	2450,000	0,21	514,50	0,000	0,00	2 450,000	514,50
	938909612.S	Odstránenie nános, na krajniciach priem. hr. nad 100 do 200 mm, -0,25200t	m2	200,000	2,84	568,00	0,000	0,00	200,000	568,00
	979081111.S	Odvoz sušiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	506,175	4,26	2 156,31	0,000	0,00	506,175	2 156,31
99 - PRESUN HMOT HSV										
	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	394,790	0,15	59,22	0,000	0,00	394,790	59,22
SPOLU						52 984,13	-478,34	52 505,79		

Rozpočet - Dodatok č. 1

ZoD: Zmluva o Dielo zo dňa 18.8.2022
 Stavba: Oprava

Objednávateľ: Mesto Kremnica
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s., Krajná 29, 821 04 Bratislava

Objekt : Oprava MK - Veternická ulica

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Zmluva o dielo				Dodatok č. 1		ZoD a Dodatok č. 1 spolu	
			Merná jednotka	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena spolu	Množstvo výmera	Cena spolu	Množstvo výmera	Cena spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV										
1 - ZEMNE PRÁCE										
	113107242.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m ²	497,000	2,09	1 038,73	-497,000	-1 038,73	0,000	0,00
	114203103.S	Rozobratie dlažby z lomového kameňa alebo betónových tvárnic do cementovej malty	m ³	12,000	21,95	263,40	0,000	0,00	12,000	263,40
5 - KOMUNIKÁCIE										
	564861111.S	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m ²	50,000	6,79	339,50	0,000	0,00	50,000	339,50
	572754111.S	Vyrovnávanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m ²	497,000	4,96	2 465,12	-15,000	-74,40	482,000	2 390,72
	573231111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m ²	m ²	497,000	0,57	283,29	-65,000	-37,05	432,000	246,24
	577154221.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m ²	497,000	16,30	8 101,10	-65,000	-1 059,50	432,000	7 041,60
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
	919726712.S	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za tepla pre komórku s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 25 mm	m	20,000	4,66	93,20	0,000	0,00	20,000	93,20
	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	20,000	5,80	116,00	0,000	0,00	20,000	116,00
	938909111.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlieného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu štrkového	m ²	497,000	0,21	104,37	-65,000	-13,65	432,000	90,72
	938909612.S	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr. nad 100 do 200 mm, -0,25200t	m ²	50,000	2,84	142,00	0,000	0,00	50,000	142,00
	979081111.S	Odvoz sušiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	102,557	4,26	436,89	-72,557	-309,09	30,000	127,80
99 - PRESUN HMOT HSV										
	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	148,131	0,15	22,22	0,000	0,00	148,131	22,22
SPOLU						13 405,82	-2 532,42	10 873,40		

Rozpočet - Dodatok č. 1

ZoD: Zmluva o Dielo zo dňa 18.8.2022
 Stavba: Oprava

Objednávateľ: Mesto Kremnica
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s., Krajná 29, 821 04 Bratislava

Objekt : Oprava vjazdov na ulici ČSA

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Zmluva o dielo				Dodatok č. 1		ZoD a Dodatok č. 1 spolu	
			Merná jednotka	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena spolu	Množstvo výmera	Cena spolu	Množstvo výmera	Cena spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV										
1 - ZEMNE PRÁČE										
	132201202.S	Výkop rýh šírky 600-2000mm hom.3 od 100 do 1000 m3	m3	120,000	15,47	1 856,40	24,000	371,28	144,000	2 227,68
	132201209	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v homine 3	m3	84,000	1,33	111,72	60,000	79,80	144,000	191,52
	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	58,800	14,30	840,84	11,400	163,02	70,200	1 003,86
	5833725900	Štrkopiesok 0-63 n	t	105,840	15,97	1 690,26	34,560	551,93	140,400	2 242,19
2 - ZAKLADANIE										
	274313711	Betón základových pásov, prostý tr. C 25/30	m3	18,000	137,64	2 477,52	3,600	495,50	21,600	2 973,02
5 - KOMUNIKÁCIE										
	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m2	600,000	4,96	2 976,00	-78,000	-386,88	522,000	2 589,12
	573231111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	600,000	0,57	342,00	-78,000	-44,46	522,000	297,54
	577154221.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	600,000	16,30	9 780,00	-78,000	-1 271,40	522,000	8 508,60
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁČE										
	919541114.S	Zhotovenie priepustu alebo zjazdu z rúr plastových HDPE ryhovaných hrdlových alebo spojkových DN 600	m	30,000	33,26	997,80	6,000	199,56	36,000	1 197,36
	966008113.S	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 500 do 800 mm, -2,05500t	m	30,000	62,47	1 874,10	6,000	374,82	36,000	2 248,92
	5531431099	Rúra HDPE SN8 Pecor Optima DN 600	m	6,000	159,66	957,96	0,000	0,00	6,000	957,96
99 - PRESUN HMOT HSV										
	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	305,912	0,15	45,89	0,000	0,00	305,912	45,89
SPOLU						23 950,49	533,17	24 483,66		

Rozpočet - Dodatok č. 1

ZoD: Zmluva o Dielo zo dňa 18.8.2022
 Stavba: Oprava

Objednávateľ: Mesto Kremnica
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s., Krajná 29, 821 04 Bratislava

Objekt : Oprava chodníka na Matunáčkovej ulici

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Zmluva o dielo				Dodatok č. 1		ZoD a Dodatok č. 1 spolu	
			Merná jednotka	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena spolu	Množstvo výmera	Cena spolu	Množstvo výmera	Cena spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV										
1 - ZEMNE PRÁČE										
	113107242.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	500,000	2,09	1 045,00	182,000	380,38	682,000	1 425,38
	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	0,000	20,62	0,00	18,000	371,16	18,000	371,16
	132201209	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hĺbke 3	m3	0,000	1,33	0,00	18,000	23,94	18,000	23,94
5 - KOMUNIKÁCIE										
	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	0,000	5,17	0,00	20,000	103,40	20,000	103,40
	567122114.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	0,000	16,10	0,00	20,000	322,00	20,000	322,00
	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m2	0,000	4,96	0,00	144,000	714,24	144,000	714,24
	573231111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	650,000	0,57	370,50	365,000	208,05	1 015,000	578,55
	577144221.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	650,000	15,42	10 023,00	365,000	5 628,30	1 015,000	15 651,30
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁČE										
	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	10,000	5,80	58,00	34,000	197,20	44,000	255,20
	938909111.S	Odstránenie biata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu štrkového	m2	650,000	0,21	136,50	365,000	76,65	1 015,000	213,15
	938909812.S	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr. nad 100 do 200 mm, - 0,25200t	m2	200,000	2,84	568,00	82,000	232,88	282,000	800,88
	979081111.S	Odvoz sušiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	140,900	4,26	600,23	47,100	200,65	188,000	800,88
99 - PRESUN HMOT HSV										
	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	84,806	0,15	12,72	0,000	0,00	84,806	12,72
SPOLU						12 813,95	8 458,85	21 272,80		

Rozpočet - Dodatok č. 1

ZoD: Zmluva o Dielo zo dňa 18.8.2022
 Stavba: Oprava

Objednávateľ: Mesto Kremnica
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s., Krajná 29, 821 04 Bratislava

Objekt : Ostatné naviac práce - vjazd z Veterníka, Huty - k DD, uhoľné sklady

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Zmluva o dielo				Dodatok č. 1		ZoD a Dodatok č. 1 spolu	
			Memá jednotka	Množstvo výmera	Jednotková cena	Cena spolu	Množstvo výmera	Cena spolu	Množstvo výmera	Cena spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV										
1 - ZEMNE PRÁCE										
	113107242.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	0,000	2,09	0,00	82,000	171,38	82,000	171,38
	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hm.3 do 100m3	m3	0,000	20,62	0,00	18,000	371,16	18,000	371,16
	132201209	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaz. i nezapažených, s urovaním dna v homine 3	m3	0,000	1,33	0,00	18,000	23,94	18,000	23,94
5 - KOMUNIKÁCIE										
	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	0,000	5,17	0,00	12,000	62,04	12,000	62,04
	567122114.S	Podklad z kameniva smeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	0,000	16,10	0,00	12,000	193,20	12,000	193,20
	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m2	0,000	4,96	0,00	120,000	595,20	120,000	595,20
	573231111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	0,000	0,57	0,00	112,000	63,84	112,000	63,84
	577144221.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	0,000	15,42	0,00	612,000	9 437,04	612,000	9 437,04
8 - RÚROVÉ VEDENIA										
	899231999.R	D+M uličnej vpuste so zaústením a vybudovaním prípojky do 5m	kpl	0,000	380,00	0,00	1,000	380,00	1,000	380,00
	899231111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	0,000	125,73	0,00	1,000	125,73	1,000	125,73
	M001	Kanalizačný poklop	ks	0,000	146,35	0,00	1,000	146,35	1,000	146,35
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
	917131112.S	Osadenie chodník. obrubníka kamenného ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	0,000	23,21	0,00	12,000	278,52	12,000	278,52
	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	0,000	5,80	0,00	44,000	255,20	44,000	255,20
	935112211.S	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvámcí šírky 500- 800 mm do betónu C 12/15	m	0,000	24,33	0,00	14,400	350,35	14,400	350,35
	592270001800.S	Tvárnica priekopová TBM 1-60, lxšxv 620x300x154,5(73) mm	ks	0,000	4,72	0,00	48,000	197,76	48,000	197,76
	938909111.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu štrkového	m2	0,000	0,21	0,00	712,000	149,52	712,000	149,52
	938909612.S	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr. nad 100 do 200 mm, - 0,25200t	m2	0,000	2,84	0,00	284,000	806,56	284,000	806,56
	979081111.S	Odvoz suťny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,000	4,26	0,00	106,200	452,41	106,200	452,41
				0,000						
99 - PRESUN HMOT HSV										
	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	0,000	0,15	0,00	84,806	12,72	84,806	12,72
SPOLU						0,00		14 072,92		14 072,92